РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

688901  Камчатский край  Тигильский   район  с.Лесная  ул.Депутатская  д.7  тел./факс  415-372-00-16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 20 от 04.05.2009г.
О создании учебно-консультационного пункта ГОЧС, предназначенного для обучения населения, не занятого в сфере
производства и обслуживания

на территории сельского поселения «село Лесная»
В соответствии с требованиями федеральных законов от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. № 547 «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций» и от 02.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», а также «Организационных указаний по обучению населения Российской Федерации в области безопасности жизнедеятельности» в целях подготовки населения, не занятого в сфере производства и обслуживания приказываю:

- создать учебно-консультационный пункт в здании Сельского дома культуры;

- назначить Сиверину Евгению Алексеевну начальником УКП;

- назначить Нестерову Антонину Андреевну  организатором УКП;
- разработать для утверждения Положение об учебно-консультационном пункте Сивериной Е.А. до  01 июня 2009г.;

              - утвердить лиц, привлекаемых для проведения занятий, консультаций и других мероприятий по обучению;

- определить порядок обеспечения литературой, учебными пособиями и техническими средствами обучения;

- представить списки жителей домов (улиц, кварталов), закреплённых за помещениями и распределение их по учебным группам.

Глава сельского поселения «село Лесная»                          В.М.Нестеров.

Приложение № 1
                                                                                                  утверждаю

глава сельского поселения «село лесная»
_________________________________В.М.Нестеров.

«_________» ___________________________ 200____ г.

положение

об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям в сельском поселении «село Лесная».

Настоящее положение определяет основные задачи, организацию и порядок функционирования учебно-консультационного пункта в сельском поселении «село Лесная» Тигильского района Камчатского края.

Целью создания учебно-консультационного пункта является обеспечение необходимых условий для подготовки неработающего населения по проблемам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций по месту жительства.

Основными задачами УКП являются:

· организация обучения неработающего населения по программам, утверждённым МЧС России;

· выработка практических навыков действий в услови​ях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени;

· повышение уровня морально-психологического состо​яния населения в условиях угрозы и возникновения чрезвы​чайных ситуаций, а также при ликвидации их последствий;

· пропаганда важности и необходимости всех меро​приятий ГОЧС в современных условиях.

 Состав УКП:

- начальник УКП;

- организатор (консультант).

За УКП закрепляется следующий порядок работы: понедельник, среда с 15.00 до 16.00.

Ответственность за организацию проведения занятий, консультаций, тренировок несёт начальник УКП.

Для проведения занятий, консультаций и других мероприятий по обучению допускается привлечение лиц других организаций. Обучение неработающего населения осуществляется по программе, утверждённой руководителем органов местного самоуправления.

Глава сельского поселения «село Лесная»                          В.М.Нестеров.